ber übrigens mit ebenfo otcl 9^ed;t and? einer grafrion ber l)äve=

tifd)enS5egl)arben jugejäl)lr wirb 3
), unb SOTarttn t>on 30?rttttj*)

1) ©djmibt a. a. £>. <S. 205.

2) <Sd)mtbt a. a. £>. @. 196.

3) 3- ^. aud) »on Stöfyricr), feie ©otteiSfreunbc a. a. £>. 3. 132,

ber iljn ein <6>aupt ber Sefte beö freien ©elftem nennt.

4) 3n ber gegen iön audgefproebenen «Seittenj, )uc(rf;c aug einem (Scrci-

ber StraPurger Sofianniter--33ibliot()ef »en @d)inibt a. a.D. ©. 237—240

mitgeteilt ift, luerben ifjtn folgenbe 16 Srricftren äugefdjiiebcn

:

1. qund judicialiter convicti et per eedesiam condempnati ac inipenitentes

heretiei aliquando in heidelberga concremati fuerutit et sunt amici Dei;

2. quod sollempne p'erjuriuni ad evadenduin inquisitoris Judicium in ju-

dicio factum non sit peccatuni;

3. quod credere percata mortalia post confessionem ad meinoriam red-

euntia fore ex debito confitenda, sit hereticum; *

4. quod cristus non ita penaliter in cruce in qua moriebntur suslinuit si-

cul in orto ubi voluntntem suam patri submisit;

5. quod quidam layeus, nomine-Kicolaus de ßasilea, eui de fundi-

lus submisisli, clarius et perfeelius evvangeliuro (|iiam aliqui apostoli et beatus

paulus lioc intellexerit;

6. quod per eundem Nicolaum praelatis ecclesie virtus ministrandi sacra-

mcnla et exercendi quaecun(|ue bona opera afiluit;

7. quod si nullus in caritate in hoc mundo esset, turje nullus presbilei

sacramenta conücere posset;

8. <[uod pracdiclo Nicoiao ex perfectione Bubmissionis si b i (acte pole*

contra praeeepta cujuscunque praelati cliam'pape, licite et sine peccato

obedire

;

9. quod ex jussione ejusdem Nicolai nullo modo eliain interficieqdo lio-

minem vel cognoscendo rauliereni posses peceare;

lü. quod per talem dim(gsionem Nicolao perfeetc sine fonnis et ymagini-

bus faetain, Iui3li liberatus ab obedientia ecclesie, intrans slalum prime iuno-

centie;
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l^presb^ter ordinis sancli Benedicli in augia majore, 9ietd;euau) ge;

ivefeu fepit, n>eld)cv Se^teve in (Solln 1393 alö «Re^er geriefter

würbe.

£>te grage, iit weld)em Söerfyältntß btefe walbenjtfd;eu

©otteefreunbc ju b c r ©efte ber 2öalbenfcv jtanben, ift jwar

au§ SOJauget an genauen, auöfü()vlid;eit 9tad)vid)tcn, unb bei bem

gebeimnifjuollen 2(uftveten biefev walbenftfdjen ©otreefveunbe ntcfyt

leidet 311 beantworten; bod; ergibt ftd) jebenfnüö fo t>iel, baß fie

feine reinen $ö'a(benfer *) waren, fonberu mr;ftifcf)e demente

11. quod melius esset tibi ut in fornicationcni cadercs et res/irgens in tali

subinissionc maneas
,
quam quod ab obedienlia ejusdem Nicolai recederes et

sine peccato permaneres;

12. quod per hon quod contra proliiliitioncm ecclesie sine iicentia praedi-

care, missas celebiare et sacramenJa ewkaristie et poenitenlie niinistrare prae-

sumpsisti, non peccasti ut asseris;

13. quod f'requenler sine necessitate horas canonicas etiam illis diebus <iui-

bus valebas et sie fecisli missas celebrare, te dicis sine peccato obmisississc:

14. quod talis submissio qua te submisisti praedicto layco est ita ad per-

fectionem recta, quod etiain si magister in theologia vellet perfici oporteret

cum oinnem respectuni ad literas et scripturam postponere et tali duetori

simpliciter in omnibus obedire;

15. quod perfectus liomo non debet pro inferni Iiberatione ac celestis regni

collatione deum orare, nec illi pro aliquo quod deus non est servire, sed in-

diiferens ejus beneplacitum expectare;

16. quod in ewangeliis et in oratione dominica non debet stare sie: et

ne nos inducas in temptationem, quia negatio non ex cristi doctrina,

sed ex alia quacunque negligentia.

1) Schmitt a. a. £>. @. 28 . . . tS ift oft äußerfi fcb>er, bic ntip

fiifrfjcn, jebod) fitdjlfthett ©otteSfrcunbe von ben walbcnfifchen untetf^ets

ben; eine folcfie Unterfcbeibung ift aber offenbar ju machen. 2Baö biefelbe

noch erfdjiocrt, ift ber Umftanb, bajj bei ben SBalbenfern «Meinungen ®in*

gang gefunben Rattert, loelche bem eigentlichen (Sharafter il)rcr

©efte fremb loarcn: fie bebauten jto« immer, foiooljl in ber Sctjre alt?

in ber 5ßrariS, auf einem unmittelbaren Surücfgebcn auf bie heilige ©ebriff,

babei War aber boö ©efübt bei ihnen »orbcrrfcf)enb geworben, unb hatte fie

jum ©iaubcu an SSiftoncn, Offenbarungen unb fenfttge Sväumereien gebracht.

©. 194. Siefe ©ottcöfveunbe waren im ©anjen feine reinen SBalbenfer.

©ie hatten ben ©runbfäljen biefer ©efte manches grembartige beigemifebf,

baö bem (itnftuffe ber allgemeinen mhftifcbcn ftiebtung ihrer Seil jugcfd;iic-

ben werben muß. (§8 beftanb in njl?fttfci;cn Slufidjtcn über baö ajerhältnif;

tcö SJicnfdjcn ju ©cü.
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in )id) aufgenommen litten, mit», rote bie fird;lid?en ©otteSfmmbc,
,

ein SÜiittelgüeb $roifd?cn ben Ößalbeufem unb ben SS r ii=

bevn be$ freien ©eificg bilbetett, ben eiferen aber näl)erftan=

ben aB bie mi)(tifd)en, «ber ftvc^lidjen ©otteöfreunbe. 3t)ve Stils

ftdjren felbft erfebjen wir au£ bev^ufammenfieffung bei@d)mibt,

rooraut? ftd) ergibt, baß fte eine üollf'ommeuc Gnttfagung legten,